
1(2) 

RÅDET FÖR TRYGGHET OCH FOLKHÄLSA  MINNESANTECKNINGAR 
Styrgruppen, dnr Ks 2022-331   

 

 

Plats och tid Svedala kommunhus, sal Torup 

2023-12-19, kl 14:00-15:20 

Närvarande Erik Stoy (M), kommunstyrelsens ordförande, ordförande i styrgruppen 

Ambjörn Hardenstedt (S), oppositionsråd, deltar på punkt 1-2 

Ronny Johnsson (SD), oppositionsråd 

Frida Lovén, polisområdeschef Trelleborg 

Fredrik Aksell, utbildningschef 

Mathias de Maré, samhällsbyggnadschef 

Karl Dannestam, säkerhets- och beredskapschef, ordförande i 

samordningsgruppen  

Kristina Larsen, utredare, samordnare i rådet för trygghet och folkhälsa 

Milad Alizadeh, praktikant 

Minnesanteckningar styrgruppsmöte i Rådet för trygghet 
och folkhälsa 

 

1. Godkännande av styrgruppens minnesanteckningar 2023-10-05  

Beslut: Styrgruppen godkänner minnesanteckningarna från det senaste mötet. 

2. Doping 

Utredare Kristina Larsen och säkerhets- och beredskapschef Karl Dannestam informerar om 

doping som fenomen och varför vi beställt mätningen hos RISE, ett laboratorium i Södertälje.  

Styrgruppen diskuterade olika kategorier av dopinganvändare, som omfattar många 

samhällsgrupper. Bara en liten del av dopinganvändandet sker inom tävlingsidrotten av 

prestationsskäl. Betydligt fler använder dopingpreparat av estetiska skäl såsom viktnedgång 

eller utseende och det är tydligt att dopning och dess användning påverkas av 

samhällsnormer och kroppsideal. Detta användande har enligt folkhälsomyndigheten ökat på 

senare år. 

Även kriminella kretsar använder till exempel anabola steroider för att öka sitt våldskapital och 

det finns tydliga kopplingar till finansiering av kriminell verksamhet genom olaglig distribution 

av dopingpreparat.  

Utifrån att såväl tryggheten som folkhälsoaspekten är framträdande finns därför flera skäl att 

arbeta förebyggande inom området. 
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Sedan i augusti 2023 erbjuder RISE analys av 16 dopingsubstanser i avloppsvatten. RISE har 

tillsammans med Folkhälsomyndigheten utvecklat en analyspanel för bestämning av anabola 

androgena steroider (AAS) i avloppsvatten i syfte att öka kunskapen och förståelsen om de 

dopningsmedel som används, och stödja förebyggande arbete.  

Provtagning efter dopingsubstanser i avloppsvattnet sker i samband med den provtagning 

som görs avseende narkotikapreparat. Nästa analys förväntas vara klar under våren 2024.  

Beslut: Styrgruppen beslutar att ha tagit del av informationen.  

3. Polisen informerar  

Lokalpolisområdeschef Frida Lovén informerar om Trygghetsmätningen som genomfördes 

hösten 2023. Svedala kommun har fina resultat; vi behöver jobba mer med trafikstörningar.  

Frida Lovén informerar också om nätverket Öppna drogscener, där flera kommuner (däribland 

Svedala), polisen, länsstyrelsen med flera delar erfarenheter och arbetar mot drogförsäljning.  

Beslut: Styrgruppen beslutar att ha tagit del av informationen. 

4. SKR:s öppna jämförelser – trygghet och säkerhet 2023  

Säkerhets- och beredskapschef Karl Dannestam informerar om de nya resultaten för Svedala 

kommun i undersökningen som visar indikatorer för olyckskonsekvenser, skydd och 

säkerhetsarbete på kommunnivå. Jämförda områden är personskador, utvecklade bränder, 

anmälda brott samt upplevd oro och otrygghet. 

Beslut: Styrgruppen har tagit del av informationen.   

5. Lägesbild 2023  

Praktikant Milad Alizadeh presenterar lägesbild 2023 som är under framtagande. En del ny 

statistik har tagits med i analysen. Styrgruppen diskuterar materialet. Ärendet kommer åter till 

styrgruppens möte i februari.  

Beslut: Styrgruppen beslutar att ha tagit del av informationen. 

6. Sammanträdesdatum för styrgruppen 2024 

Styrgruppen enas om att mötas med samma frekvens nästa år. 

Beslut: Styrgruppen beslutar att sammanträdesdatum 2024 är: 13 februari, 16 april, 11 juni,  

1 oktober samt 19 november 2024.  

 

Minnesanteckningarna justeras med digital dokumentsignering av Erik Stoy.   


